
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mesenzana.  Responsabile Procedimento: BROGGI MAURA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

Comune di Mesenzana 

 

PROVINCIA DI  VARESE 
_____________ 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N.24 

 
 
OGGETTO: LETTURA ED APPROVAZIONE DEI VERBALI DI 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 11, 12, 13, 14, 15, 
16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23 DELLA SEDUTA DEL GIORNO 27.06.2024 

 
L’anno duemilaventiquattro addì ventidue del mese di luglio alle ore ventuno e minuti zero 

nella sala delle adunanza consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a norma di 
legge, si è riunito, in sessione Straordinaria ed  in seduta pubblica di Prima convocazione, il Consiglio 
Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 
  

1. ROSSI rag. Alberto - Sindaco Sì 
2. VIDALI Federico - Assessore Sì 
3. ZURETTI Orazio - Consigliere Sì 
4. DAGHETTA Sarah - Consigliere Sì 
5. DELLI GATTI Alessandro - Vice Sindaco Giust. 
6. FRACICA Massimo - Consigliere Sì 
7. FILIPPONE Serena - Consigliere Sì 
8. CECINI Gabriele - Consigliere Sì 
9. CONTINI Ferdinando - Consigliere Sì 
10. COLABUFO Mario - Consigliere 
11. FORTUNA Mattia - Consigliere 

Sì 
Sì 

  
Totale Presenti: 10 
Totale Assenti: 1 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale  Di Matteo dott.ssa Michelina il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti ROSSI rag. Alberto nella sua qualità di Sindaco 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mesenzana.  Responsabile Procedimento: BROGGI MAURA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

OGGETTO: LETTURA ED APPROVAZIONE DEI VERBALI DI DELIBERAZIONE DEL 
CONSIGLIO COMUNALE N. 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23 DELLA SEDUTA 
DEL GIORNO 27.06.2024 

 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Ritenuta la propria competenza ai sensi del combinato disposto degli artt. 42 e 48 del D.Lgs.18 
agosto 2000 n.267. 
 
Visti i verbali di Deliberazione Consiliare nn. 11, 12, 13,14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22 e 23 
relativi agli argomenti trattati dal Consiglio Comunale nell’adunanza del 27.06.2024. 
 
Considerato che tutte le formalità connesse all’espletamento della pubblicazione dei verbali di 
deliberazione approvati nella suddetta adunanza risultano regolarmente adempiute. 
 
Considerato che, per volontà dello stesso Consesso Civico, la lettura dei verbali delle su richiamate 
Deliberazioni viene limitata all’oggetto dell’argomento trattato 
 
Visto lo Statuto Comunale, adottato con Deliberazione Consiliare n. 25 del 09.08.2002, 
successivamente modificato con i provvedimenti deliberativi n. 16 del 19.06.2013 e n. 11 del 
28.07.2014, esecutivi ai sensi di legge. 
 
Visto il vigente Regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale, adottato con 
Deliberazione Consiliare n. 38 del 29.11.2002, successivamente modificato con Deliberazione 
Consiliare n. 7 del 27.03.2012, esecutiva ai sensi di legge. 
 
Acquisito ed allegato il parere favorevole di regolarità tecnica, espresso dal Responsabile del 
Settore Amministrativo, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000.  
 
Preso atto che il presente atto, non comportando impegno di spesa o diminuzione di entrate, ai 
sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000, non necessita dell’apposizione del parere di regolarità 
contabile. 
 
Risultano  presenti 10  (dieci) degli 11 (undici) Consiglieri Comunali assegnati, Sindaco compreso. 
Assente il Consigliere Comunale, Delli Gatti  Alessandro. 
 
Il Sindaco prosegue, dando lettura rispettivamente degli oggetti dei Verbali di Deliberazioni 
approvati nella seduta consiliare, tenutesi il giorno 27.06.2024 e già pubblicati all’Albo Pretorio on 
line. 
 
Ultimata la lettura degli oggetti delle deliberazioni consiliari approvate nel giorno 27.06.2024, il 
Sindaco, domanda ai Consiglieri Comunali se ci sono richieste di intervento. 
 
Preso atto che nessun Consigliere Comunale chiede di intervenire in merito, il Sindaco pone in 
votazione l’approvazione dei verbali di Deliberazione Consiliare nn. nn. 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 
18, 19, 20, 21, 22 e 23 relativi agli argomenti trattati nell’adunanza del giorno 27.06.2024;  
 
La votazione espressa per alzata di mano ha dato le seguenti risultanze:  
Consiglieri Presenti n. 10; 
Consiglieri Astenuti n. 0;  
Voti Contrari n. 0;  
Voti Favorevoli n. 10.  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mesenzana.  Responsabile Procedimento: BROGGI MAURA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

D E L I B E R A 
 
Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte:  
 
Di approvare integralmente a tutti gli effetti di legge i verbali delle Deliberazioni nn. 11, 12, 13, 14, 
15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22 e 23 del Consiglio Comunale svoltosi il giorno 27.06.2024.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mesenzana.  Responsabile Procedimento: BROGGI MAURA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Il presente processo verbale, previa lettura, è stato approvato e firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 
ss. del D.Lgs. 82/2005. 
 
 

Il Sindaco 
Firmato digitalmente 

F.to : ROSSI rag. Alberto 
___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
Firmato digitalmente 

F.to : Di Matteo dott.ssa Michelina 
___________________________________ 

 
 
E' copia conforme di originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge. 
Lì, _________________________ Il Segretario ComunaleDi Matteo dott.ssa Michelina 


